News Release

2012年４月9日

報道各位

日本空港ビルデング株式会社

株式会社ファーストキャビン

飛行機のファーストクラスをイメージしたコンパクトホテル

「ファーストキャビン羽田ターミナル 1」

4 月23日（月）オープン
○ プレス内覧会       4月18日（水）14:00～15:00

○ オープニングセレモニー  4月23日（月）11:00～11:20

日本空港ビルデング株式会社（本社：東京都大田区 代表取締役社長：鷹城 勲）と、株式会社ファーストキャビン

（本社：東京都千代田区 代表取締役：来海忠男）は、飛行機のファーストクラスをイメージしたコンパクトホテル

「ファーストキャビン羽田ターミナル1」を2012年4月23日（月）にオープンいたします。

羽田空港国内線第 1 旅客ターミナル内１階中央に位置する「ファーストキャビン羽田ターミナル１」は、羽田空港に

おける早朝・深夜フライト利用者を中心とした宿泊はもちろん、日中時間帯のフライト前後にも利用できる「デイユース」

（時間利用）にも対応するほか、フライトの待ち時間を有効活用したいお客さまにくつろいでいただけるよう、大浴場や

ラウンジを完備し、ビジネス・レジャーを問わず空港をご利用のお客さまのさまざまなニーズに柔軟にお応えできる

ホテルを目指してまいります。

つきましては、オープン前のプレス内覧会およびオープン当日のオープニングセレモニーを以下のとおり実施いたしま

すので、ご多用のところ誠に恐縮ですが、ぜひご取材賜りますよう、ご検討のほどよろしくお願い申し上げます。

なおご取材いただける場合は、お手数ではございますが、「別紙 2」の申込用紙に必要事項をご記入の上、4 月 16 日

（月）１７:３０までにＦＡＸにて、ご返送くださいますようお願いいたします。

【プレス内覧会】

■日時：2012年4月18 日（水）14:00～15:00（受付:13:30より）

■会場：羽田空港 国内線 第1旅客ターミナル1階

【オープニングセレモニー】

■日時：2012年4月23 日（月）11:00～11:20（受付:10:30より）

■会場：羽田空港 国内線 第1旅客ターミナル1階

■プレス内覧会スケジュール

①ご挨拶

日本空港ビルデング㈱ 取締役執行役員 河合 誠

②館内ご案内、コンセプト等のご説明

※質疑応答は、個別にお受けいたします。

■オープニングセレモニー

①ご挨拶

日本空港ビルデング㈱ 専務取締役執行役員  横田 信秋

㈱ファーストキャビン 代 表 取 締 役  来海 忠男

  ②来賓ご挨拶

   国土交通省 東京国際空港長 堤 清 氏

③テープカット

 【本件に関するお問い合わせ】

 日本空港ビルデング㈱ 広報・IR室   TEL:03-5757-8030 (9:00～17：30) ※土日祝日除く

 株式会社ファーストキャビン 広報担当   TEL:03-3237-8720  E-mail: info@first-cabin.jp

ファーストキャビン

羽田ターミナル1

受付場所 1階郵便局横通路

（第１旅客ターミナル 1階）

mailto:info@first-cabin.jp

【施設概要】

□ オ ー プ ン 日    2012年4月23日（月）

□ 施設所在地    羽田空港 国内線 第1旅客ターミナル1階

□ 施 設 名    ファーストキャビン羽田ターミナル1

□ 利 用 形 態    宿泊・デイユース（時間利用）

□ キャビン数    130キャビン   内訳 ファーストクラスキャビン（4.2㎡） ７４キャビン

ビジネスクラスキャビン（2.5㎡）  56キャビン

□ 共 有 施 設      大浴場、シャワーブース、ラウンジ

□ 通 常 料 金     【 宿 泊 】ファーストクラスキャビン5,900円、ビジネスクラスキャビン4,900円

*チェックイン19:00、チェックアウト10:00

【デイユース】ファーストクラスキャビン2,000円／２時間より

ビジネスクラスキャビン  1,600円／２時間より

*宿泊•デイユースのお客さまは、大浴場・シャワーブース・ラウンジを無料にてご利用いただけます。

□ 運 営      日本空港ビルデング株式会社（運営業務委託先：株式会社ファーストキャビン）

【ファーストキャビン コンセプト】

コンパクト＆ラグジュアリーをコンセプトに飛行機のファーストクラスをイメージしたコンパクトホテル。

 「ファーストキャビン」は、「ビジネスホテル」と「カプセルホテル」の間の価格帯で快適に滞在できる新しい

スタイルのホテルです。現在、大阪・なんば、京都・烏丸にて運営しています。

コンパクトな空間ながらも、快適にお過ごしいただける十分な広さと機能性を追求した設備を完備したキャビン

（客室）により、ご好評をいただいています。

キャビン内には大型液晶テレビや無料ＬＡＮ設備など、機能性を重視し厳選された設備をご用意しています。

１２０センチ幅のワイドサイズベットやサイドテーブルを配した「ファーストクラスキャビン」と、より

コンパクトに凝縮した「ビジネスクラスキャビン」の２タイプのキャビンを設置いたします。

ファーストクラス

キャビンエリア

※イメージ

大浴場

※イメージ

フロント

※イメージ

ラウンジ

※イメージ

【ファーストクラスキャビン】

幅・奥行き・高さ：2.1m×2.0m×2.1m

床 面 積：4.2㎡

キャビン内設備：32インチ液晶テレビ

120cm幅ﾜｲﾄﾞｻｲｽﾞﾍﾞｯﾄ  ゙

サイドテーブル

無料LAN

電気コンセント

鍵付き収納（ベッド下）

【ビジネスクラスキャビン】

幅・奥行き・高さ：1.2m×2.1m×2.1m

床 面 積 ：2.5㎡

キャビン内設備：26インチ液晶テレビ

100cm幅ベッド

無料LAN

電気コンセント

鍵付き収納（ベッド横）

別紙1

【ご予約】

2012年4月9日（月）より、ファーストキャビン公式サイト（ パソコン、携帯共にwww.first-cabin.jp ）または

お電話【03-3237-8720（4月22日迄）、03-5757-8755（4月23日より）】にて予約受付を開始いたします。

http://www.first-cabin.jp/

「ファーストキャビン羽田ターミナル1」プレス内覧会およびオープニングセレモニー

        【プレス内覧会】

■日時：2012年4月18日（水）14:00 ～15:00（受付:13:30より）

■会場；羽田空港 第1旅客ターミナル 1階

■受付：羽田空港 第1旅客ターミナル １階 郵便局横通路
            【オープニングセレモニー】

■日時：2012年4月23日（月）11:00 ～11:20（受付:10:30より）

■会場；羽田空港 第1旅客ターミナル 1階

■受付：羽田空港 第1旅客ターミナル １階 郵便局横通路

ご取材いただける場合は、お手数ではございますが、本お申込用紙に必要事項をご記入の上、4月16日（月）１７:３０

までにFAXにてご返送くださいますようお願いいたします。

□18 日プレス内覧会ご出席 □23 日オープニングセレモニーご出席
 ※両日ご出席いただける場合は、両方の□へチェックをご記入ください。

■貴社名：

紙(誌)名：

■番組名：

■部署名：

■代表者ご芳名：                           他     名

■代表者ご連絡先：         FAX：        当日緊急連絡先：

■持ち込み機材：   スチールカメラ       ムービー

※ご記入いただきました個人情報は、「ファーストキャビン羽田ターミナル1」の広報に関する連絡のみに利用させていただきます。

取材お申込みFAX 用紙

返信先 FAX：03-5757-8099

日本空港ビルデング株式会社 広報・IR 室 行

(TEL: 03-5757-8030)

別紙2